
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 기업노사지원과 ~ 기업노사지원과

부서: 기업노사지원과
정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업/산업금융지원)
단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업노사지원과 29,485,333 25,276,097 4,209,236

국          1,738,540 2,717,541 △979,001

광            831,067 0 831,067

도         26,915,726 22,558,556 4,357,170

경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업/산업금융지원) 7,536,275 6,174,328 1,361,947

국                  0 526,240 △526,240

광            831,067 0 831,067

도          6,705,208 5,648,088 1,057,120

중소기업육성지원 1,676,500 1,593,000 83,500

경상북도중소기업종합지원센터운영지원 882,500 812,500 70,000

306 출연금 570,000 500,000 70,000

01 출연금 570,000 500,000 70,000

  □경상북도중소기업지원센터운영비지원
              570,000            500,000           70,000      경정 570,000,000원

장애경제인맞춤형창업강좌 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

02 민간경상보조 28,500 30,000 △1,500

  □장애경제인맞춤형창업강좌(예산절감)
               28,500             30,000          △1,500      경정 28,500,000원

중소기업육성업무추진 55,500 60,500 △5,000

201 일반운영비 20,000 25,000 △5,000

01 사무관리비 20,000 25,000 △5,000

  □일반수용비                15,000             20,000          △5,000

    ○중소기업지원시책설명회자료유인등(예산절
      감)                15,000             20,000          △5,000        경정 15,000,000원

경북중소기업인리더스포럼참가지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  □경북중소기업인리더스포럼참가지원                20,000                  0           20,000

중소기업지원기반확충 3,691,358 3,195,288 496,070

제조업창업기업투자보조금지원(국가직접지원) 1,325,788 825,788 500,000

402 민간자본이전 1,325,788 825,788 500,000

01 민간자본보조 1,325,788 825,788 500,000

  □제조업창업기업투자보조금지원
            1,325,788            825,788          500,000      경정 1,325,788,000원

중소기업지원기반확충업무추진 35,570 39,500 △3,930

201 일반운영비 20,570 24,500 △3,930

01 사무관리비 20,370 24,300 △3,930

  □일반수용비                18,070             22,000          △3,930

    ○중소기업육성자금지원계획자료유인등(예산
      절감)                 9,000             12,000          △3,000        경정 9,000,000원
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부서: 기업노사지원과
정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업/산업금융지원)
단위: 중소기업지원기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○중소기업육성자금지원계획신문광고(예산절
      감)                 9,070             10,000            △930        경정 9,070,000원

소상공인육성 1,831,567 1,037,240 794,327

국                  0 526,240 △526,240

광            831,067 0 831,067

도          1,000,500 511,000 489,500

소상공인지원센터운영 831,067 526,240 304,827

국                  0 526,240 △526,240

광            831,067 0 831,067

307 민간이전 831,067 526,240 304,827

국                  0 526,240 △526,240

광            831,067 0 831,067

05 민간위탁금 831,067 526,240 304,827

  □소상공인지원센터운영               831,067            526,240          304,827  경정 831,067,000원

국                  0 526,240 △526,240

광            831,067 0 831,067

소상공인육성자금지원업체이차보전 850,000 350,000 500,000

307 민간이전 850,000 350,000 500,000

08 이차보전금 850,000 350,000 500,000

  □소상공인육성자금지원업체이차보전금
              850,000            350,000          500,000      경정 850,000,000원

소상공인 창업 박람회 90,000 100,000 △10,000

307 민간이전 90,000 100,000 △10,000

04 민간행사보조 90,000 100,000 △10,000

  □소상공인창업박람회개최(예산절감)
               90,000            100,000         △10,000      경정 90,000,000원

소상공인 육성 지원 경비 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  □일반수용비                 4,500              5,000            △500

    ○소상공인육성관련회의서류유인등(예산절감)
                4,500              5,000            △500        경정 4,500,000원

중소기업기술지원 336,850 348,800 △11,950

이업종교류프라자및세미나개최지원 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

02 민간경상보조 28,500 30,000 △1,500

  □이업종교류프라자및세미나개최지원(예산절감)
               28,500             30,000          △1,500      경정 28,500,000원

중소기업1기업1핵심기술정보 제공 38,000 40,000 △2,000

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

02 민간경상보조 38,000 40,000 △2,000
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부서: 기업노사지원과
정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업/산업금융지원)
단위: 중소기업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □중소기업1기업1핵심기술정보제공(예산절감)
               38,000             40,000          △2,000      경정 38,000,000원

중소기업산업기술연수비지원 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

02 민간경상보조 19,000 20,000 △1,000

  □중소기업산업기술연수비지원(예산절감)
               19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원

국제품질인증획득지원 47,500 50,000 △2,500

307 민간이전 47,500 50,000 △2,500

02 민간경상보조 47,500 50,000 △2,500

  □국제품질인증획득지원(예산절감)
               47,500             50,000          △2,500      경정 47,500,000원

중소기업혁신종합진단컨설팅 38,000 40,000 △2,000

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

02 민간경상보조 38,000 40,000 △2,000

  □중소기업혁신종합진단컨설팅(예산절감)
               38,000             40,000          △2,000      경정 38,000,000원

무결점생산제품지원사업 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

02 민간경상보조 28,500 30,000 △1,500

  □무결점생산제품지원사업(예산절감)
               28,500             30,000          △1,500      경정 28,500,000원

경상북도품질경영대회 23,750 25,000 △1,250

307 민간이전 23,750 25,000 △1,250

02 민간경상보조 23,750 25,000 △1,250

  □경상북도품질경영대회(예산절감)
               23,750             25,000          △1,250      경정 23,750,000원

중소기업기술지원업무추진 13,600 13,800 △200

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

  □공산품안정성조사시료구입비(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

일자리창출지원(사회복지/노동) 9,911,258 7,059,769 2,851,489

국          1,738,540 2,191,301 △452,761

도          8,172,718 4,868,468 3,304,250

실업해소지원 7,372,058 4,557,569 2,814,489

국          1,668,540 2,121,301 △452,761

도          5,703,518 2,436,268 3,267,250

『e-경북일자리정보도우미』운영지원 66,500 70,000 △3,500

307 민간이전 66,500 70,000 △3,500

02 민간경상보조 66,500 70,000 △3,500
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부서: 기업노사지원과
정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)
단위: 실업해소지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □『e-경북일자리정보도우미』운영지원(예산절
    감)                66,500             70,000          △3,500      경정 66,500,000원

기능인사기진작사업(직접) 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

02 민간경상보조 19,000 20,000 △1,000

  □농촌기능봉사활동지원(예산절감)
               14,000             15,000          △1,000      경정 14,000,000원

사회적기업컨설팅및홍보지원 47,500 50,000 △2,500

307 민간이전 47,500 50,000 △2,500

02 민간경상보조 47,500 50,000 △2,500

  □사회적기업컨설팅및홍보지원(예산절감)
               47,500             50,000          △2,500      경정 47,500,000원

공공근로사업 3,184,240 484,240 2,700,000

308 자치단체등이전 3,184,240 484,240 2,700,000

01 자치단체경상보조금 3,184,240 484,240 2,700,000

  □공공근로사업(이양)             3,184,240            484,240        2,700,000  경정 3,184,240,000원

중소기업인턴사원제 620,000 320,000 300,000

308 자치단체등이전 620,000 320,000 300,000

01 자치단체경상보조금 620,000 320,000 300,000

  □중소기업인턴사원제               620,000            320,000          300,000  경정 620,000,000원

행정인턴 운영 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

05 민간위탁금 19,000 20,000 △1,000

  □행정인턴취업캠프(예산절감)
               19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원

기능경기대회(지방및전국) 570,000 600,000 △30,000

307 민간이전 570,000 600,000 △30,000

05 민간위탁금 570,000 600,000 △30,000

  □기능경기대회(지방및전국)(예산절감)
              570,000            600,000         △30,000      경정 570,000,000원

취업박람회개최(직접) 23,750 25,000 △1,250

307 민간이전 23,750 25,000 △1,250

02 민간경상보조 23,750 25,000 △1,250

  □취업박람회개최지원(예산절감)
               23,750             25,000          △1,250      경정 23,750,000원

재취업지원센터 운영지원 350,000 150,000 200,000

308 자치단체등이전 350,000 150,000 200,000

01 자치단체경상보조금 350,000 150,000 200,000

  □재취업지원센터운영지원               350,000            150,000          200,000  경정 350,000,000원
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부서: 기업노사지원과
정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)
단위: 실업해소지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어민지역실업자직업훈련 152,000 120,000 32,000

국            152,000 120,000 32,000

308 자치단체등이전 152,000 120,000 32,000

국            152,000 120,000 32,000

01 자치단체경상보조금 152,000 120,000 32,000

  □농어민지역실업자직업훈련
              152,000            120,000           32,000      경정 152,000,000원

국            152,000 120,000 32,000

지역실업자직업훈련 145,428 630,189 △484,761

국                  0 484,761 △484,761

도            145,428 145,428 0

308 자치단체등이전 145,428 630,189 △484,761

국                  0 484,761 △484,761

도            145,428 145,428 0

01 자치단체경상보조금 145,428 630,189 △484,761

  □지역실업자직업훈련(전액감)
              145,428            630,189        △484,761      경정 145,428,000원

국                  0 484,761 △484,761

도            145,428 145,428 0

지역맞춤형 일자리창출 지원사업(국가직접지원) 114,000 0 114,000

307 민간이전 114,000 0 114,000

02 민간경상보조 114,000 0 114,000

  □대경광역경제권일자리창출시범사업                80,000                  0           80,000

  □낙동강고용촉진벨트사업                30,000                  0           30,000

  □경상북도『초고령지역』고령자능력개발및녹색
    일자리창출사업                 4,000                  0            4,000    

일자리창출및취업지원업무추진 67,100 74,600 △7,500

201 일반운영비 27,500 34,000 △6,500

01 사무관리비 27,500 34,000 △6,500

  □일반수용비                22,000             28,000          △6,000

    ○일자리창출관련책자등유인물제작(예산절감)
               22,000             28,000          △6,000

  □운영수당                 5,500              6,000            △500

    ○일자리만들기추진협의회등위원수당(예산절
      감)                 5,500              6,000            △500

        경정 22,000,000원

        경정 5,500,000원

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

05 민간위탁금 19,000 20,000 △1,000

  □일자리창출산·학·관포럼개최(예산절감)
               19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원

신노사문화정착 456,000 406,000 50,000

국             70,000 70,000 0

도            386,000 336,000 50,000

건전한노사관계를위한노사파트너십지원 282,000 232,000 50,000
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부서: 기업노사지원과
정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)
단위: 신노사문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 212,000 162,000 50,000

02 민간경상보조 212,000 162,000 50,000

  □노사합동해외우수기업노사관계벤치마킹
              150,000            100,000           50,000      경정 150,000,000원

근로자복지증진 2,083,200 2,096,200 △13,000

근로자복지회관건립 및 운영 1,795,000 1,800,000 △5,000

307 민간이전 95,000 100,000 △5,000

02 민간경상보조 95,000 100,000 △5,000

  □경상북도근로자복지연수원운영지원(예산절감)
               95,000            100,000          △5,000      경정 95,000,000원

근로자사기진작을위한행사개최 54,000 60,000 △6,000

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

04 민간행사보조 54,000 60,000 △6,000

  □근로자의날행사개최(예산절감)
               36,000             40,000          △4,000

  □철강공단근로자를위한가요제개최(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

      경정 36,000,000원

      경정 18,000,000원

외국인근로자복지증진 119,600 121,600 △2,000

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

04 민간행사보조 38,000 40,000 △2,000

  □외국인근로자문화행사개최(예산절감)
               38,000             40,000          △2,000      경정 38,000,000원

행정운영경비(기업노사지원과)(기타/기타) 37,800 42,000 △4,200

기본경비 37,800 42,000 △4,200

기본경비 37,800 42,000 △4,200

201 일반운영비 27,800 32,000 △4,200

01 사무관리비 27,800 32,000 △4,200

  □일반수용비                15,800             20,000          △4,200

    ○기업노사지원에따른기본사무비(예산절감)
               15,800             20,000          △4,200        경정 15,800,000원
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